
 

 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 32/2025, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o Processo Seletivo para ingresso no 

Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido – 1º semestre de 2026; 

 

2. INFORMAR que, em atendimento ao item 3.12. do Edital PRPPGi nº 32/2025, caberá pedido 

de reconsideração contra o indeferimento de inscrição, desde que realizada através do sistema 

PS da Univasf (https://ps.univasf.edu.br/) no prazo de 24 horas, contados a partir da data de 

publicação do deferimento das inscrições. 

 

MESTRADO 

Inscrição Reserva de vagas Situação Observações 

48190 Ampla concorrência Deferida   

48193 Ampla concorrência Deferida   

48197 Ampla concorrência Deferida   

48202 Ampla concorrência Deferida   

48209 Ampla concorrência Deferida   

48214 Ampla concorrência Indeferida 
Item “3.13 a” em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

48229 Ampla concorrência Deferida   

48231 Ampla concorrência Deferida   

48242 
Negra(o) (preta(o) ou 

parda(o) 
Deferida   

48256 Ampla concorrência Deferida   

48258 Ampla concorrência Deferida   

48259 Ampla concorrência* Deferida 
Item "3.4" em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

48266 Ampla concorrência Deferida   

48282 Ampla concorrência Deferida   

48283 Ampla concorrência Indeferida 
Item “3.13 a” em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

 

  

https://ps.univasf.edu.br/


 

 

DOUTORADO 

Inscrição Reserva de vagas Situação Observações 

48186 Ampla concorrência Indeferida 
Item “3.13 b” em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

48189 Ampla concorrência Deferida   

48200 
Negra(o) (preta(o) ou 

parda(o) 
Indeferida 

Item “3.13 d” em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

48212 Ampla concorrência Deferida   

48215 Ampla concorrência Indeferida 
Itens “3.13 d” e “3.13 f” em desacordo com o 

estabelecido no edital. 

48220 Ampla concorrência Deferida   

48227 
Negra(o) (preta(o) ou 

parda(o) 
Deferida 

  

48241 Ampla concorrência Deferida   

48262 Ampla concorrência Indeferida 
Item “3.13 f” em desacordo com o estabelecido no 

edital. 

 

Petrolina, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Comissão de Seleção – PPGCVS 

 


